
Приложение  
к постановлению администрации  

города Иркутска  
от 13.05.2021 № 031-06-337/21  

  
«Приложение № 1   

к муниципальной программе «Физическая культура и спорт»  

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 

№ 
п/
п

Наименование 
основного 
мероприятий

Всего, по 
источника

м 
финансир
ова-ния

Финансирование, тыс. руб.
Ожидаем
ый 

результат

Участ
ники 
Прогр
аммы

по годам реализации:

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

ИТОГО ПО 
ПРОГРАММЕ:

Всего,  
в том 
числе:

750 90
3,6

761 4
27,5

615 2
88,7

482 
364,0

485 
454,0

532 
253,0

х х

бюджет 
города

636 19
3,9

658 1
76,3

564 6
70,4

482 
364,0

485 
454,0

532 
253,0

областной 
бюджет

114 70
9,7

5 833,
7

50 61
8,3

федеральн
ый 
бюджет

97 
417,5

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММ
Е 1 «Развитие 
физической 
культуры и 
массового спорта»

Всего,  
в том 
числе:

740 49
5,6

757 4
27,5

612 2
88,7

479 3
64,0

475 3
19,0

522 11
8,0

х х

бюджет 
города

625 78
5,9

654  
176,3

561 6
70,4

479 3
64,0

475 3
19,0

522 11
8,0

областной 
бюджет

114 70
9,7

5 833,
7

50 
618,3

федеральн
ый 
бюджет

97 
417,5

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования



2

1

Основное 
мероприятие 
1.1 
«Муниципальн
ый проект 
«Спорт – 
норма жизни»

Всего,  
в том 
числе:

277 70
1,8

194 2
15,4

144 
043,7

2 
114,0

35 56
5,0

81 611
,0

Увеличени
е числа 
граждан, 
занимающ
ихся 

физическо
й 

культурой 
и спортом

УФКС
иМП, 
КГСП, 
КУМ
И,  
МКУ 
«УКС

»,   
Муни
ципал
ьные 
учреж
дения 
физич
еской 
культу
ры и 
спорта 

бюджет 
города

163 30
3,9

92 
738,8

93 42
5,4

2 
114,0

35 56
5,0

81 611
,0

областной 
бюджет

114 39
7,9

4059,
1

50 61
8,3

федеральн
ый 
бюджет

97417
,5

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

2

Основное 
мероприятие 
1.2 
«Вовлечение 
населения в 
занятия 
физической 
культурой и 
спортом»

Всего,  
в том 
числе:

431 73
6,0

522 1
33,5

465 2
99,0

473 4
18,0

437 
247,0

438 
000,0

УФКС
иМП, 
ДО 
КСПК

,  
Муни
ципал
ьные 
учреж
дения 
физич
еской 
культу
ры и 
спорта

бюджет 
города

431 73
6,0

522 1
33,5

465 2
99,0

473 4
18,0

437 
247,0

438 
000,0

областной 
бюджет

федеральн
ый 
бюджет

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

3

Основное 
мероприятие 
1.3«Совершенс
твование 
материально-
технической 
базы 
муниципальны

Всего,  
в том 
числе:

30 900
,8

40 88
5,6

2 
702,0

3 
537,0

2 
244,0

2 
244,0

Обеспечен
ие 

соответств
ия 

материаль
но-

техническ
ой базы 
муниципа
льных 
учрежден
ий для 

УФКС
иМП, 
ДО 
КСПКбюджет 

города
30 589

,0
39 11
1,0

2 
702,0

3 
537,0

2 
244,0

2 
244,0

областной 
бюджет 311,8 1 774,

6

федеральн
ый 
бюджет



3

муниципальны
х учреждений 
для занятий 
физической 
культурой и 
спортом»

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

ий для 
занятия 
физическо

й 
культурой 
и спортом 
современн

ым 
требовани

ям 

4

Основное 
мероприятие 
1.4 «Развитие 
кадрового 
потенциала в 
муниципальны
х 
учреждениях»

Всего,  
в том 
числе:

157,0 193,0 244,0 295,0 263,0 263,0
Обеспечен
ие сферы 
физическо

й 
культуры 
и спорта 
профессио
нально 
подготовл
енными 
кадрами, 
обеспечив
ающими 
развитие и 
реализаци

ю 
потенциал

а 
занимающ
ихся

УФКС
иМП, 
ДО 
КСПКбюджет 

города 157,0 193,0 244,0 295,0 263,0 263,0

областной 
бюджет

федеральн
ый 
бюджет

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММ
Е 2 «Поддержка 
спорта»

Всего,  
в том 
числе:

10 
408,0

4 
000,0

3 
000,0

3 
000,0

10 13
5,0

10 135
,0

х х

бюджет 
города

10 
408,0

4 
000,0

3 
000,0

3 
000,0

10 13
5,0

10 135
,0

областной 
бюджет

федеральн
ый 
бюджет

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

Основное 
мероприятие 
2.1 «Оказание 
муниципально

Всего,  
в том 
числе:

10 
408,0

4 
000,0

3 
000,0

3 
000,0

10 13
5,0

10 135
,0

Реализаци
я 

потенциал
а 

УФКС
иМП



4

Список использованных сокращений: 
УФКСиМП – управление по физической культуре, спорту и молодежной политике 
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска; 
КГСП – комитет по градостроительной политике администрации города Иркутска; 
КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
города Иркутска; 
МКУ «УКС» – Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 
строительства города Иркутска»; 
ДО КСПК – департамент образования комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска.» 

5

2.1 «Оказание 
муниципально
й поддержки 
субъектам 
физической 
культуры и 
спорта»

бюджет 
города

10 
408,0

4 
000,0

3 
000,0

3 
000,0

10 13
5,0

10 135
,0

потенциал
а 

занимающ
ихся 

спортом областной 
бюджет

федеральн
ый 
бюджет

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования


