Приложение к постановлению администрации города Иркутска от 13.05.2021 № 031-06-337/21

«Приложение № 1 к муниципальной программе «Физическая культура и спорт»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

		Всего, по		Фина	Ожидаем	Участ ники				
№ п/	Наименование основного	источника м финансир ова-ния		по						
п			2020	2021	2022	2023	2024	2025	результат	Прогр аммы
		Всего, в том числе:	750 90 3,6	761 4 27,5	615 2 88,7	482 364,0	485 454,0	532 253,0		
		бюджет города	636 19 3,9	658 1 76,3	564 6 70,4	482 364,0	485 454,0	532 253,0		
ил	гого по	областной бюджет	114 70 9,7	5 833, 7	50 61 8,3				X	x
	РОГРАММЕ:	федеральн ый бюджет		97 417,5						
		внебюдже тные источники финансир ования								
	ТОГО ПО ОДПРОГРАММ 1 «Развитие изической ультуры и ассового спорта»	Всего, в том числе:	740 49 5,6	757 4 27,5	612 2 88,7	479 3 64,0	475 3 19,0	522 11 8,0	X	x
		бюджет города	625 78 5,9	654 176,3	561 6 70,4	479 3 64,0	475 3 19,0	522 11 8,0		
П		областной бюджет	114 70 9,7	5 833, 7	50 618,3					
фи ку		федеральн ый бюджет		97 417,5						
		внебюдже тные источники финансир ования								

1	Основное мероприятие 1.1 «Муниципальн ый проект «Спорт — норма жизни»	Всего, в том числе: бюджет города областной бюджет федеральн ый бюджет внебюдже тные источники финансир ования	277 70 1,8 163 30 3,9 114 39 7,9	194 2 15,4 92 738,8 4059, 1 97417 ,5	144 043,7 93 42 5,4 50 61 8,3	2 114,0 2 114,0	35 56 5,0 35 56 5,0	81 611 ,0 81 611 ,0	Увеличени е числа граждан, занимающ ихся физическо й культурой и спортом	УФКС иМП, КГСП, КУМ И, МКУ «УКС », Муни ципал ьные учреж дения физич еской культу ры и спорта
2	Основное мероприятие 1.2 «Вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом»	Всего, в том числе: бюджет города областной бюджет федеральн ый бюджет внебюдже тные источники	431 73 6,0 431 73 6,0	522 1 33,5 522 1 33,5	465 2 99,0 465 2 99,0	473 4 18,0 473 4 18,0	437 247,0 437 247,0	438 000,0 438 000,0		УФКС иМП, ДО КСПК , Муни ципал ьные учреж дения физич еской культу ры и спорта
		финансир ования Всего, в том числе:	30 900	40 88 5,6	2 702,0	3 537,0	2 244,0	2 244,0	Обеспечен ие соответств	УФКС иМП, ДО
	Основное мероприятие 1.3«Совершенс твование материальнотехнической	бюджет города	30 589	39 11 1,0	2 702,0	3 537,0	2 244,0	2 244,0	ия материаль но- техническ ой базы муниципа льных	КСПК
		областной бюджет федеральн ый	311,8	1 774,						
3	базы мунипипапьны	бюджет							учрежден ий ппа	

	х учреждений для занятий физической культурой и спортом»	внебюдже тные источники финансир ования							занятия физическо й культурой и спортом современн ым требовани ям	
	Основное мероприятие 1.4 «Развитие кадрового потенциала в муниципальны х учреждениях»	Всего, в том числе:	157,0	193,0	244,0	295,0	263,0	263,0	Обеспечен ие сферы физическо й культуры и спорта профессио нально подготовл енными кадрами, обеспечив ающими развитие и реализаци ю потенциал а занимающ ихся	УФКС иМП, ДО
		бюджет города	157,0	193,0	244,0	295,0	263,0	263,0		КСПК
		областной бюджет								
4		федеральн ый бюджет								
		внебюдже тные источники финансир ования								
		Всего, в том числе:	10 408,0	4 000,0	3 000,0	3 000,0	10 13 5,0	10 135		
	ГОГО ПО ОДПРОГРАММ 2 «Поддержка орта»	бюджет города	10 408,0	4 000,0	3 000,0	3 000,0	10 13 5,0	10 135	X	
		областной бюджет								
E 2		федеральн ый бюджет								X
		внебюдже тные источники финансир ования								
	Основное мероприятие 2.1 «Оказание	Всего, в том числе:	10 408,0	4 000,0	3 000,0	3 000,0	10 13 5,0	10 135	Реализаци я потенциал	УФКС иМП

5	муниципально й поддержки субъектам физической культуры и спорта»	бюджет города областной бюджет федеральн ый бюджет	10 408,0	4 000,0	3 000,0	3 000,0	10 13 5,0	10 135	а занимающ ихся спортом
		внебюдже тные источники финансир ования							

Список использованных сокращений:

УФКСиМП – управление по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска;

КГСП – комитет по градостроительной политике администрации города Иркутска; КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска;

МКУ «УКС» – Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Иркутска»;

ДО КСПК – департамент образования комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.»